Протокол
заседания общественной комиссии по вOпросам реализации

муниципальной программы <<Формирование современной городской
среды на территории города Щигры Курской области на 2018-2025

годы)>
(15>> марта 2024 года г. Щигры

Председатель комиссии: Черников С.А.- глава города Щигры;

Секретарь комиссии: Говорухина Л.Н. - консулътант отдела жилищно-
$рммун€tльного хозяйства администрации города Щигры

члены комиссии:

Карапетян А.М. - заместитель главы администрации города Щигры;
Филигrенко Т.Щ. - начаJIьник отдела жилищно - коммунальною хозяйства

администрации города Щигры;
Енютин С.И.- нач€IJIьник отдела ГО и ЧС администрации города Щигры;
Акульшин А.В. - генералъный директор ООО <<Щигровская

управляющ€ш комп ания жилищно- коммунальною хозяйства>> ;

Арцыбашев С.И. - депутат Щигровской городской Думы;
Береснева А.Н. - член Общественною совета;
Извеков С.И. - член Общественного совета.

Повестка дня:

1.О реализации муниципальной программы <Формирование
современной городской среды на территории города Щигры Курской области
на20|8-2025 годьD) в 2024 году.

По вопросу повестки дня слушали председателя комиссии - главу
города Щигры С.А. Черникова:

На 2024 год муницип€tльным образованием (сород ЩигрьI> подписано
соглашение о предоставлении субсидии на реализацию проекта в
мунициIIzшьном образовании.

Всего предусмотрено- 4 940 454 руб., из них:
- 4 589 089. - субсидия из областного бюджета;
-351 365 руб. - местный бюджет.

Предоставленных средств достаточно для реализации благоустройства
общественной территории: Блаюустройство общественного кладбища,

расположенною по ул. Маяковского.

В ходе проведениrI электронного аукциона отобрана подряднаrI
организация lЦI Губарев В.И. и закJIючен муниципальный контракт на
выполнение работ-стоимость работ составит с учетом дополнительного
соглашения 4 279 4777,80 руб" Экономия средств составляет 2ЗЗ 028,42 руб.
Предложено за счет средств экономии приобрести спортивное оборудование-
воркауты и установитъ их на благоустроенной в 2022 году площадке,
прилегающей к многоквартирным домам ул. Лермонтова д.9, д.11, д.13 и ул.
Чапаева, д.4, д.4а, д.4б.

Решили: Утвердить адресный
общественных территорий, вкJIюченных в
<Формирование совремеЕной городской среды
Курской области на 20t8-2025 годы> в
общественного кладбища, расположенного по
оборудование-воркауты.

<<За> - проголосовЕtли единогласно.

Заместитель председателя

Секретарь комиссии

перечень благоустройства
муницип€tльную процрамму

на территории города Щигры
2024 году: Благоустройство

ул. Маяковского, спортивное

Черников С.А.

Говорухина Л.Н

комиссии